Drei ungedruckte Kaiserurkunden und eine 
Erzbischöflich Mainzer Urkunde.

Mitgetheilt von F. W. E. Roth.
In meinem Besitze befinden sich nachstehende drei Ur­

kunden der deutschen Könige Adolf, Friedrich III. und Max I, 
sowie eine Urkunde des Mainzer Erzbischofs Heinrich III, die 
ich den Interessenten in ganzem Abdrucke mittheile.

I.
1295, Juni 12, Fulda.

Nos Adolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus. 
Ad universorum imperii fidelium noticiam || presencium tenore 
deducimus, quod fidem puram et devocionem sinceram, quibus 
strennuus vir Erkenbertus || miles de Bvchenowe fidelis noster 
dilectus erga nos et imperium enitere dinoscitur, favorabiliter 
intuentes, || ipsum nobis et imperio in castro Frideberg conqui­
sivimus in castrensem, promittentes sibi proinde quinquaginta 
libras denariorum Fuldensium nos daturos, pro quibus sibi infra 
presentis anni spacium redditus quinque librarum denariorum 
Fuldensium demonstrabimus et deputabimus de bonis nostris 
et imperii tamdiu colligendos annis singulis et tenendos, donec 
iidem redditus quinque librarum pro quinquaginta libris dena­
riorum Fuldensium ab ipso Erkemberto et suis heredibus per 
nos vel nostros in imperio successores fuerint liberati. Dum 
vero predicto Erkemberto aut suis heredibus predicte quinqua­
ginta libre integraliter fuerint persolute, ipsi ex eis predia 
comparabunt, que a nobis et imperio in castro Frideberg 
nomine castrensis feodi deservire perpetuo tenebuntur. In 
cuius rei testimonium presentes litteras maiestatis nostre sigillo 
fecimus communiri.

Datum Fude (!) II. idus lunii anno domini M. GC. nona­
gesimo quinto, regni vero nostri anno quarto.

Angehängt der trefflich erhaltenen Urkunde ist das Majestätsinsiegel 
in farblosem Wachs an Pergamentstreifen. Aeussere Aufschrift: Lehen 
briue Besagende vber v. Ũ gelts krigk lehen vff dem schlos Fridberg 
Erkenberto von Buchenaw rittern von konig adolffo gelauen Anno 1295 
(saec. 16 ineuntis).